МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГАТЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГАТЧИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2»

ПРИКАЗ

31.08.2021 г. Гатчина №

Об организации работы по реализации Целевой модели наставничества
как условия профилактики девиантного поведения

В соответствии с Распоряжением Министерства просвещения
Российской Федерации от 25.12.2019 г. № Р-145 "О внедрении методологии
(Целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,
осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,
дополнительным общеобразовательным и программам среднего
профессионального образования", на основании Распоряжения комитета
общего и профессионального образования Ленинградской области от
11.06.2021 № 1706-р «Об утверждении программы «Наставничество в
образовательных организациях как условие профилактики девиантного
поведения», решения педагогического совета №1 от 26.08.2021

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначить ответственным за реализацию Целевой модели
наставничества как условия профилактики девиантного поведения зам.
директора по ВР Филимонову Е.В.

2. Назначить куратором по реализации Целевой модели наставничества как
условия профилактики девиантного поведения социального педагога
Хохлачеву Т.Г.

3. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей внедрение Целевой
модели наставничества как условия профилактики девиантного
поведения в составе: Филимоновой Е.В., зам. директора по ВР,
Мординсон Н.В., педагога-психолога, Хохлачевой Т.Г., социального
педагога.

4. Утвердить Положение о наставниках в МБОУ «Еатчинская СОШ №2».

5. Утвердить Дорожную карту внедрения Целевой модели наставничества
в МБОУ «Гатчинская СОШ №2».

6. Ферхатовой Г.А., учителю информатики, обеспечить организационно­
техническое сопровождение исполнение мероприятий в рамках
реализации Дорожной карты внедрения Целевой модели наставничества.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Г.Б. Кульбака

С приказом ознакомлены:

Филимонова Е.В.

Хохлачева Т.Г.

Мординсон Н.В.

Ферхатова Г. А.